
Ú Ř A D  P R O  C IV ILN Í LET EC T V Í
Letiště Ruzyně, 160 08 Praha 6

Č.j.: 2849-23-301

R O Z H O D N U T I

Úřad pro civilní letectví jako správní orgán věcně a místně příslušný podle zákona 
č. 49/1997 Sb., o civilním letectví, ve znění pozdějších předpisů rozhodl ve smyslu 
ustanovení 3(d) PŘÍLOHY V nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/1139 ve 
znění pozdějších předpisů, nařízení Komise (EÚ) č. 923/2012, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „SERA") a dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád"), ve věci žádosti o povolení letu pod výšku 
500ft AGL č.j. 2502-23-301 ze dne 19.4.2023

takto:
Provozovateli zvláštního obchodního provozu, společnosti Techmont Helicopter 

Company s.r.o., IČ: 317 15 796, se sídlem Letecká 1656/39, 052 01 Spišská Nová Ves, s 
platným prohlášením SPO ze dne 19.04.2022

se povoluje

v daném prostoru činnosti, dle žádosti ze dne 19.4.2023, provedení letů v rámci SPO 
podle pravidel letu VFR / DEN do minimální výšky uvedené v příslušném SOP pro danou 
činnost.

Povolení se vydává pro období od 9. 5. 2023 -  30. 6. 2023

Je nutné dodržet tyto podmínky ÚCL :

1. pilot musí být vycvičen pro lety v nižší výšce, než je stanovena ustanovením 
SERA.5005, písmeno f), bod 2)

2. před letem musí být pilot seznámen s polohou překážek v prostoru činnosti, pro 
který je uplatňováno tohoto povolení, a to v okruhu 600 metrů od předpokládaného 
prostoru činnosti

3. prostor činnosti musí odpovídat lokalitám uvedených v příloze žádosti

1



4. let k místu činnosti a odlet z tohoto místa musí být v souladu 
s ust. SERA.3101, SERA.3105, SERA.5005

5. během letu v místě činnosti musí být dodrženo ust. SERA.3101, SERA.3105
6. při letu musí být udržována taková výška letu, aby bylo možné v případě vysazení 

pohonné jednotky dosáhnout plochy umožňující bezpečné vynucené přistání
7. trať musí být volena tak, aby nedocházelo k nadměrnému zatěžování hlukem 

obytných území a zdravotnických zařízení, nebo k porušení hygienických předpisů
8. před provedením letu musí být provozovatelem zpracovány postupy „Řízení rizik" 

pro jednotlivé úseky letu, respektive druhy prostředí a přiloženy k letové 
dokumentaci

9. nejméně dva pracovní dny před provedením letu informovat e-mailem vedoucího 
Oddělení zvláštního provozu o konkrétní lokalitě činnosti

10. pro lety, které odpovídají definici „vysoce rizikový provoz", je nutné získat povolení 
pro vysoce rizikový provoz

Za dodržení podmínek tohoto povolení odpovídá velitel vrtulníku.

Poučení o odvolání:
Podle ustanovení § 81 a následujících správního řádu se lze proti tomuto rozhodnutí 
odvolat k Ministerstvu dopravy, a to podáním učiněným u Úřadu pro civilní letectví se 
sídlem letiště Ruzyně, 160 08 Praha 6 ve lhůtě do 15 dnů ode dne oznámení tohoto 
rozhodnutí.
Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného 
vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo 
nedoručené a uložené usnesení připraveno k vyzvednutí. V případě doručení do datové 
schránky se lhůta pro podání odvolání počítá ode dne následujícího po doručení 
rozhodnutí do datové schránky, nejpozději však po uplynutí desátého dne od okamžiku, 
kdy bylo rozhodnutí dodáno do datové schránky adresáta.

V Praze dne 2. května 2023

Otisk
úředního razítka

............
.......

............................. ........ 
....... .................. ................... 
.................. ...................... 
............................................. 
............ ................................. 
. . ..........

Ing. Jan Šikýř
ředitel Odboru provozu letadel 

Úřadu pro civilní letectví

(dokument je elektronicky podepsán)

Obdrží účastník řízení: Techmont Helicopter Company s.r.o., IČ: 317 15 796, 
Letecká 1656/39, 052 01 Spišská Nová Ves

2



Č. j.: 7432-23-301

U R A Ď  P R O  C IV IL N Í  L E T E C T V Í
Letiště Ruzyně, 160 08 Praha 6

R O Z H O D N U T I

Úřad pro civilní letectví jako správní orgán věcně a místně příslušný podle zákona 
č. 49/1997 Sb., o civilním letectví, ve znění pozdějších předpisů rozhodl ve smyslu 
ustanovení 3(d) PŘÍLOHY V nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/1139 ve 
znění pozdějších předpisů, nařízení Komise (EU) č. 923/2012, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „SERA") a dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád"), ve věci žádosti o povolení letu pod výšku 
500 ft AGL č. j. 7391 -23-301 ze dne 5. 11.2023

takto:
Provozovateli zvláštního obchodního provozu, společnosti Techmont Helicopter 
Company s.r.o., IČ: 317 15 796, se sídlem Letecká 1656/39, 052 01 Spišská Nová Ves, 
Slovensko, s platným prohlášením SPO ze dne 12. 10. 2023

se povoluje
v daném prostoru činnosti, dle žádosti ze dne 5. 11. 2023, provedení letů v rámci SPO 
podle pravidel letu VFR / DEN do minimální výšky uvedené v příslušném SOP pro danou 
činnost.

Povolení se vydává pro období od 1. 1.2024 -  31. 12. 2027

Je nutné dodržet tyto podmínky ÚCL :

1. pilot musí být vycvičen pro lety v nižší výšce, než je stanovena ustanovením 
SERA.5005, písmeno f), bod 2);

2. před letem musí být pilot seznámen s polohou překážek v prostoru činnosti, pro 
který je uplatňováno tohoto povolení, a to v okruhu 600 metrů od předpokládaného 
prostoru činnosti;

3. prostor činnosti musí odpovídat četnosti a lokalitám uvedených v žádosti;
4. let k místu činnosti a odlet z tohoto místa musí být v souladu 

s ust. SERA.3101, SERA.3105, SERA.5005;
5. během letu v místě činnosti musí být dodrženo ust. SERA.3101, SERA.3105;
6. při letu musí být udržována taková výška letu, aby bylo možné v případě vysazení 

pohonné jednotky dosáhnout plochy umožňující bezpečné vynucené přistání;

1



7. trať musí být volena tak, aby nedocházelo k nadměrnému zatěžování hlukem 
obytných území a zdravotnických zařízení, nebo k porušení hygienických předpisů;

8. před provedením letu musí být provozovatelem zpracovány postupy „Řízení rizik" 
pro jednotlivé úseky letu, respektive druhy prostředí a přiloženy k letové 
dokumentaci;

9. nejméně tři pracovní dny před provedením letu informovat e-mailem vedoucího 
Oddělení zvláštního provozu o konkrétní lokalitě činnosti, imatrikulační značky 
vrtulníku a předpokládaném průběhu letu; a

10. splnit před každým letem ohlašovací povinnost dle AIP ČR GEN 1.2.9.

Za dodržení podmínek tohoto povolení odpovídá velitel vrtulníku.

Poučení o odvolání:
Podle ustanovení § 81 a následujících správního řádu se lze proti tomuto rozhodnutí 
odvolat k Ministerstvu dopravy, a to podáním učiněným u Úřadu pro civilní letectví se 
sídlem letiště Ruzyně, 160 08 Praha 6 ve lhůtě do 15 dnů ode dne oznámení tohoto 
rozhodnutí.
Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného 
vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo 
nedoručené a uložené usnesení připraveno k vyzvednutí. V případě doručení do datové 
schránky se lhůta pro podání odvolání počítá ode dne následujícího po doručení 
rozhodnutí do datové schránky, nejpozději však po uplynutí desátého dne od okamžiku, 
kdy bylo rozhodnutí dodáno do datové schránky adresáta.

V Praze dne 7. listopadu 2023

Otisk
úředního razítka

............ 
.......

............................. ........ 
.................... ...... ................... 
............ ...... .......... ............ 
............................................. 
............ ................................ 
............

Ing. Jan Šikýř
ředitel Odboru provozu letadel 

Úřadu pro civilní letectví 
(dokument je elektronicky podepsán)

Obdrží účastník řízení: Techmont Helicopter Company s.r.o., IČ: 317 15 796, 
Letecká 1656/39, 052 01 Spišská Nová Ves, Slovensko

2


